ter remuneremus. Et ut cæteri promptiores ad obsequium nostrum consurgant, liberalitas nostri imperii pro Dei et sancti Eusebii amore donavit prædicto Leoni, omnibusque suis successoribus in perpetuum, totum comitatum Vercellensem in integrum cum omnibus publicis pertinentiis, et totum comitatum, quem dicunt sanctæ Agathæ, in perpetuum cum omnibus castellis, villis, piscationibus, venationibus, silvis, pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, et cum omnibus publicis pertinentiis, cum mercatis, cum omnibus teloniis, cum omnibus publicis functionibus, ut demota omnium hominum omni contrarietate, tam Leo sanctæ Vercellensis sedis episcopus, quam et successores ad honorem Dei omnipotentis, et ad reverentiam S. Eusebii magnifici episcopi, invicti contra hæresiarchas militis, et in civitate Vercellensi intus et foris, et in toto comitatu Vercellensi intus et foris, et in toto comitatu S. Agathæ et in omnibus eorum pertinentiis, liberam habeant potestatem placitum tenendi, legem novam faciendi, omnem publicum honorem, omnem publicam potestatem, omnem publicam actionem, et omnem publicam reditionem habendi, exigendi, secundum propriam voluntatem et potestatem judicandi, quia omnem potestatem et omne dominium publicum, quod ad nos inde pertinet, in potestatem et dominium sanctæ Vercellensis Ecclesiæ et Leonis nostri episcopi et omnium sibi successorum dedimus, largiti sumus, et omnino concessimus in perpetuum. Nostra igitur imperiali majestate præcipimus, ut nullus dux, marchio, nec etiam Iporensis marchio, nullus comes, nullus vicecomes, nullus archiepiscopus, nullus episcopus, nullaque nostri imperii magna aut parva persona, nullus Italicus, nullus Teutonicus audeat sanctam Vercellensem Ecclesiam, aut prædictum Leonem episcopum, aut aliquem ejus successorem de comitatu Vercellense, aut de comitatu Sanctæ Agathæ, aut de aliqua eorum pertinentia inquietare, molestare, disvestire, aut ullum placitum tenere, aut ullum districtum ibi habere, aut ullam publicam exactionem ullo ingenio ibi exigere, aut mereatum, aut telonium ibi quærere : et si aliquis aliquod scriptum de mercatis aut teloniis, ad comitatum Vercellensem et ad comitatum Sanctæ Agathæ pertinentibus ostenderit, sit inane, sit vacuum, nullius unquam auctoritatis habendum aut firmitatis. Sed liceat tam Leoni episcopo quam successoribus ejus, ad honorem Dei et sancti Eusebii, omnem liberam potestatem habere in perpetuum in civitate et in toto comitatu Vercellense, et in toto comitatu Sanctæ Agathæ, et in omnibus eorum pertinentiis, ut libere et secure permanentes Dei Ecclesiæ, prospereferat imperium nostrum, triumphet nostræ corona militiæ, propagetur potentia populi Romani, et restituatur respublica, ut in hujus mundi hospitio honeste vivere, et de hujus vitæ carcere honestis avolare, et cum Domino honestissime mereamur regnare. Si quis autem contra hoc